Российская Федерация

Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 02.06.2022 г.  № 187-р

г. Клинцы

О проведении месячника безопасности

на водных объектах Клинцовского

муниципального района Брянской
области в 2022 году

      В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2
постановления администрации Брянской области от 15 февраля 2006 года № 101 «Об
утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Брянской области», а также в
целях недопущения несчастных случаев, связанных с гибелью людей на водных объектах в
период купального сезона 2022 года:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению месячника безопасности
на водных объектах Клинцовского муниципального района Брянской области в период с 10
июня по 10 июля 2022 года.

2. Рекомендовать главам поселений и сельских администраций района организовать
проведение месячника безопасности на водных объектах в соответствии с утвержденным
планом в период с 10 июня по 10 июля 2022 года.
       3.  Данное распоряжение довести до глав поселений и сельских администраций района,

лиц в части касающейся.
       4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя  главы
администрации Клинцовского района Феськова В.М.
       5. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации
Клинцовского района www.klinrai.ru.

Глава администрации
Клинцовского района                                                                                             В.И. Савченко

http://www.klinrai.ru/

                                                                                                                                                                              Утвержден

                                                                                                                                                                              распоряжением администрации

                                                                                                                                                                              Клинцовского района Брянской области
                                                                                                                                                                              от 02.06.2022 г. № 187-р

П Л А Н

мероприятий по проведению месячника безопасности на водных объектах
Клинцовского муниципального района Брянской области в летний период 2022 года

№
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнители,

соисполнители

Отметка об
исполнении

1. Выявление мест неорганизованного купания В течение

месячника

Главы сельских поселений и
сельских администраций района
(по согласованию),
МО МВД России
«Клинцовский»  (по
согласованию)

2. Создание спасательных постов (стационарных,
временных, мобильных) в местах массового отдыха
населения у воды

До начала
купального сезона

Отдел ГОЧС администрации
района, собственники,
пользователи водных объектов

(по согласованию)

3. Выставление соответствующих знаков в местах,
разрешенных, а также запрещенных для купания

В течение

месячника

Главы сельских поселений и
сельских администраций района
(по согласованию),
собственники, пользователи
водных объектов (по
согласованию)

4. Проведение дополнительных рейдов и патрулирований  по
обеспечению безопасности жизни людей и правопорядка в
местах массового отдыха населения у воды

В течение

месячника

Главы сельских поселений и
сельских администраций района
(по согласованию), отдел ГОЧС
администрации района,  МО
МВД России «Клинцовский»
(по согласованию)

5. Усиление мер административного характера (составление Постоянно Отдел ГОЧС администрации

протоколов об  административных правонарушениях) к
нарушителям «Правил охраны жизни людей на водоемах
Брянской области» (утв. постановлением администрации
Брянской области от 15.02.2006 г. № 101)

района, МО МВД России
«Клинцовский»  (по
согласованию)

6. Осуществление контроля и организация дежурств
должностных лиц сельских администраций района в
местах отдыха населения у воды с привлечением
сотрудников полиции и спасателей

Ежедневно

 до окончания
месячника

Главы сельских поселений и
сельских администраций района

(по согласованию), МО МВД
России «Клинцовский»  (по
согласованию)

7. Проведение информационной и разъяснительной работы
по предупреждению несчастных случаев и пропаганде
правил безопасного поведения людей на воде с
населением с максимальным использованием средств
массовой информации и массового оповещения (радио,
официальные интернет-порталы администраций
муниципальных образований, газета «Труд» и пр.)

Еженедельно

Главы сельских поселений и
сельских администраций района

(по согласованию), отдел ГОЧС
администрации района, отдел
образования администрации
района, МКУ «Отдел культуры,
спорта и молодежной политики
администрации Клинцовского
района»

8. Привлечение общественных организаций и активистов из
числа местных жителей к решению вопросов обеспечения
безопасности людей на воде

Постоянно Главы сельских поселений и
сельских администраций района

(по согласованию)

9. Подведение итогов и заслушивание глав сельских
поселений района на заседании КЧС и ОПБ Клинцовского
муниципального района  Брянской области с
представлением отчета о проделанной работе в главное
управление МЧС России по Брянской области

Не позднее 10
дней после
окончания
месячника

Главы сельских поселений и
сельских администраций района
(по согласованию)